
Regeling vaststelling specifieke formatie instellingen voor speciaal
en voortgezet speciaal onderwijs aan visueel gehandicapte
kinderen voor het schooljaar 2005/2006

11 augustus 2005/Nr. PO/ZO/05/32846

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op artikel 117, vijfde lid, van de
Wet op de expertisecentra;

Besluit:

Artikel 1. Specifieke formatie
Aan het bevoegd gezag van

Bartiméus Onderwijsinstellingen voor
visueel gehandicapte leerlingen te Zeist
worden voor het schooljaar 2005/2006,
16.737 formatierekeneenheden verstrekt.

Aan het bevoegd gezag van de Stich-
ting Convergo Onderwijsinstelling voor
visueel gehandicapte leerlingen te Grave
worden voor het schooljaar 2005/2006,
22.066 formatierekeneenheden verstrekt.

Aan het bevoegd gezag van het
Koninklijk Instituut tot Onderwijs van
Slechtzienden en Blinden te Huizen
worden voor het schooljaar 2005/2006
11.276 formatierekeneenheden verstrekt.

Aan het bevoegd gezag van Visio
Onderwijsinstellingen Noord te Haren
worden voor het schooljaar 2005/2006
5.859 formatierekeneenheden verstrekt.

Artikel 2. Bekendmaking
Deze regeling zal worden geplaatst in de
Staatscourant.

1. 

2. 

3. 

4. 

Artikel 3. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de derde dag na uitgifte van
de Staatscourant waarin deze regeling is
bekendgemaakt en werkt terug tot en
met 1 augustus 2005.

Artikel 4. Citeertitel
Deze regeling kan worden aangehaald
als: Regeling vaststelling specifieke for-
matie instellingen voor speciaal en
voortgezet speciaal onderwijs aan visu-
eel gehandicapte kinderen voor het
schooljaar 2005/2006.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Ingevolge artikel 117, vijfde lid, van de
Wet op de expertisecentra ontvangen de
instellingen voor onderwijs aan visueel
gehandicapte kinderen een bij
ministeriële regeling vast te stellen aan-
tal formatierekeneenheden in verband
met de visuele handicap van de leerlin-
gen van de instelling en de vervulling
van de taken, bedoeld in artikel 9, onder
b en c, van de Wet op de expertisecentra.
   Op 01-08-2005 gaat een nieuwe vijf-
jaarsperiode in wat betreft de bekosti-
ging voor de instellingen voor speciaal

en voortgezet speciaal onderwijs aan
visueel gehandicapte leerlingen. In over-
leg met de instellingen is afgesproken
om in de schooljaren 2005/06 en
2006/07 geen wijzigingen in de omvang
van de bekostiging aan te brengen.
Reden hiervoor is een soepele invoering
van de lumpsumbekostiging te realise-
ren. Hierdoor sluiten de eerste twee
schooljaren van de nieuwe vijfjaarsperi-
ode aan op het laatste schooljaar van de
lopende vijfjaarsperiode, 2004/05, dat
meetjaar is voor de invoering van lump-
sum. De evaluatie van het bekostigings-
niveau die bij de start van een nieuwe
periode zou hebben plaatsgevonden zal
verschoven worden naar het voorjaar
2007. Er zal dan onder andere gekeken
worden naar de ontwikkeling van het
aantal ambulant begeleide leerlingen. Of
er een budgetaanpassing plaats zal vin-
den hangt zowel af van feitelijke leer-
lingontwikkeling als van de ruimte
binnen de Rijksbegroting.
   Op grond van voorliggende regeling
ontvangen de scholen voor speciaal en
voortgezet speciaal onderwijs aan visu-
eel gehandicapte leerlingen specifieke
formatie voor het schooljaar 2005/06.
Vanaf schooljaar 2006/07 ontvangen de
instellingen lumpsumbekostiging.

OCW

Uit: Staatscourant 6 september 2005, nr. 172 / pag. 7 1


